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Projekt otrzymał dofinansowanie z Norwegii poprzez Fundusze Norweskie 2014-2021, w ramach programu 
 „Dialog społeczny – godna praca”

Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej. 

II edycja

Region Gdański NSZZ „Solidarność”

zastosowana czcionka: Humanist 777 EU Normal

Około trzystu uczestników zgromadziła konferencja 
zatytułowana Współczesne uwarunkowania bezpiecznej 
pracy, która odbyła się 24 listopada w Centrum Dy-
daktyczno-Konferencyjnym Uniwersytetu Gdańskiego 
Sopocie. 

Konferencja zorganizowana została przez Region Gdań-
ski NSZZ „Solidarność” w ramach projektu „Godna praca to 
bezpieczna praca 2 edycja” finansowanego z Funduszy 
Norweskich, przy współpracy naukowców z Uniwersyte-
tu Gdańskiego i inspektorów z Okręgowego Inspektoratu 
Pracy w Gdańsku. 

Celem konferencji było promowanie kultury bezpie-
czeństwa pracy w dynamicznie zmieniającym się otocze-
niu prawnym, ekonomicznym i społecznym. Poruszone 
zostały  zagadnienia BHP w świetle nowych form pracy 
np. pracy zdalnej, uberyzacji, nowa rola przedstawicie-
li pracowników, wyzwania stojące przed pracodawcami 
związane z wypaleniem zawodowym pracowników. 

Uczestników konferencji  przywitali rektor Uniwersyte-
tu Gdańskiego profesor Piotr Stepnowski oraz przewod-
niczący gdańskiej „Solidarności” Krzysztof Dośla. Gościem 
specjalnym konferencji była Katarzyna Łażewska-Hrycko, 
główna inspektor pracy, która mówiła o stanie bezpie-
czeństwa pracy w Polsce i zadaniach Państwowej Inspek-
cji Pracy. 

Pierwszym prelegentem był profesor prof. dr hab. Ja-
kub Stelina, który przedstawił rolę związków zawodowych 
oraz społecznego inspektora pracy w zarządzaniu bezpie-
czeństwem w zakładzie pracy. Zapewnienie bezpiecznych 
warunków pracy w nowych formach zatrudnienia to te-
mat wystąpienia dr Marty Zbuckiej-Gargas. Jak do nowych 

O bezpiecznej pracy na Uniwersytecie Gdańskim

form zatrudnienia w aspekcie kontrolno-nadzorczym od-
nosi się Państwowa Inspekcja Pracy mówiła natomiast Pa-
trycja Potocka-Szmoń, zastępca okręgowego inspektora 
pracy w Gdańsku. 

Drugą część konferencji rozpoczął dr hab. Paweł Jurek, 
profesor UG, który mówił o dynamice zmian rynku pracy 
i o tym, dlaczego powinna ona zmieniać naszą mental-
ność. Różnym pokoleniom pracowników funkcjonujących 
na obecnym rynku pracy poświęcony był natomiast wy-
kład dr. hab. Tomasza Kawki, profesora UG, który głównie 
skupił się na najmłodszych pokoleniach, a szczególnie na 
sposobach redukcji poczucia zagrożenia u pokolenia „Z” 
i „Milenialsów”.
Szersza relacja z konferencji znajduje się na stronie  
www.solidarnosc.gda.pl oraz w najnowszym  
„Magazynie Solidarność” (12/2023).

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
wszystkim pracownikom życzymy, żeby zawsze czuli się szanowani 

i doceniani – przez pracodawców i współpracowników.  
Żeby ich praca zawsze była bezpieczna i godnie wynagradzana. 
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REGION  GDAŃSKI

NSZZ

Nagrodzeni przez 
Państwową Inspekcję Pracy

W siedzibie Głównego Inspektoratu Pracy w Warszawie 
8 grudnia 2023 r. Katarzyna Łażewska-Hrycko wręczyła 
nagrody laureatom konkursu dla dziennikarzy prasy, radia 
telewizji oraz influencerów. Zwycięzcy otrzymali statuet-
ki „Salus publica” za popularyzację problematyki ochrony 
pracy w 2023 r. Wśród nagrodzonych znalazła się Małgo-
rzata Kuźma, redaktor naczelna „Magazynu Solidarność”, 
w projekcie „Godna praca to bezpieczna praca 2 edycja” 
zajmująca się upowszechnianiem tematyki bezpiecznych 
warunków pracy.

W ogólnokrajowym konkursie „Najaktywniejszy społecz-
ny inspektor pracy” w gronie wyróżnionych za zaangażowa-
nie w prewencyjne oddziaływanie na stan bezpieczeństwa 
w pracy znalazł się Janusz Wiśniewski, społeczny inspektor 
pracy w Mostostalu Chojnice, lider NSZZ „S” w tym zakła-
dzie. List gratulacyjny nadesłała Katarzyna Łażewska-Hryc-
ko, główna inspektor pracy.

Salus Publica

Na zdjęciu: Patrycja Potocka-Szmoń, zastępca okręgowego 
inspektora pracy w Gdańsku, Mariusz Pokrzywinski, p.o. 
okręgowy inspektor pracy w Gdańsku i nagrodzony Janusz 
Wiśniewski.

Małgorzata Dziemińska, zastępca głównego inspektora 
pracy, Mariusz Pokrzywinski, nagrodzona Małgorzata Kuźma 
i Katarzyna Łażewska-Hrycko, główna inspektor pracy.

– Nasza Konstytucja 
mówi, że każdy, nie 
tylko pracownik w 
pojęciu kodeksu pracy, 
ale każdy ma prawo do 
bezpiecznych warun-
ków pracy. Również w 
artykule 24 Konstytucji 
RP jest mowa o tym, 
że praca znajduje się 
pod nadzorem, ochro-
ną naszego państwa. Chodzi o to, żeby podkreślić, że 
wszystkie formy pracy, jaką my świadczymy, pozostają 
pod ochroną – mówiła dr Marta Zbucka-Gargas w swoim 
wystąpieniu podczas konferencji zatytułowanej Współ-
czesne uwarunkowania bezpiecznej pracy.

Nowe formy zatrudnienia to między innymi tzw. ubery-
zacja. Gig economy oznacza sytuację, w której pracownik 
funkcjonuje na rynku pracy przyjmując zlecenia i realizu-
jąc konkretne projekty i nie świadczy usług w modelu eta-
towym.

– Najczęściej jest to młody człowiek na rowerze i możemy 
się zastanowić, co z jego bezpieczną przystanią, czy czekając 
na kolejne zlecenie ma możliwość skorzystania z ciepłego 
miejsca z dostępem do toalety, czy on ma bezpieczny kask 
na głowie. Gig economy to nowe zjawisko rozwijające się od 
początku XXI wieku wraz z nowymi technologiami. Coraz ła-
twiejszy dostęp do Internetu dał nowe narzędzia do kontaktu 
pracodawcy z pracownikiem i stworzył przestrzeń wymiany 
usług czy treści zdalnie. To pracujący, którzy pracują na krót-
ko, dorywczo, tymczasowo. To oczywiście przekłada się na 
BHP. Jak chcemy zapewnić godne warunki pracy, czy zapo-
znać osobą pracującą z zasadami BHP (celowo nie używam 
słowa „pracownik”), on po prostu nie jest pracownikiem. Nie 
ma tej szansy wejścia w prawa pracowników w powiązaniu 
np. z kodeksem pracy – podkreślała dr Marta Zbucka-Gar-
gas. Czytaj całość...>>

https://solidarnosc.gda.pl/godna-praca-to-bezpieczna-praca/godna-praca-to-bezpieczna-praca-aktualnosci/dr-marta-zbucka-gargas-praca-prekaryjna

	Przycisk23: 


